Keilspanner, Formschluss - Spanntechnik
2l 3l
1l
Größe 63
Bestellbeispiel:
12145.1
12146.1
12147.1
Anzugsdrehmoment max.
bei M 8: 3 Nm
M12: 9 Nm
M16: 20 Nm
Nr. 07124
M  8x10
M12x14
M16x18
Form A
ebene Spannbacke
Form B
Prismen-Spannbacke Stütz- Belast-
b3 l1 l2 l3 l4 l5 l6 b1 b2 d1 h1 h2 h3 r bolzen barkeit e
Ø kN max.
8,5 75 35 13 - 13 62 30 10 M 8 19,5 3 11,5 10 13 0,5 M 6 255
13,0 150 90 20 - 17 74 50 25 M 10 24,0 6 14,0 15 20 2,5 M 8 1200
17,0 170 100 25 - 27 108 60 20 M 16 34,0 11 21,5 - 26 5,0 M 12 2400
13,0 300 100 30 160 17 74 50 25 M 10 24,0 6 14,0 15 20 2,5 M 8 2130
374
Bestellbeispiel:
12197.S80075
Nr. 12 197 S   ▲Formschluss-
Doppelkeilspanner
Zum Spannen von Werkstücken, die eine
runde oder sonstige Form haben liefern wir
die bewährten Doppelkeil-Spanner mit
besonders breiten Spannbacken. Durch
entsprechende Ausfräsungen können
Werkstücke formschlüssig und dadurch
absolut sicher und verspannungsfrei
gespannt werden. Durch die platzsparende
Bauweise und durch das gleichzeitige
Spannen von zwei Werkstücken
können mehr Teile auf der Maschine
gespannt werden. Niedrige Nebenzeiten
und geringe Spannmittelkosten erhöhen
die Rentabilität der Fertigung.
Nr. Größe A* B C D E F** G*** H*** I
80050 500 28,6 12,7 15,9 10,6 6,3 5,4 10,20 M2,5 M 4
80075 750 38,1 19,0 23,9 16,1 9,5 7,1 15,88 M4 M 6
80100 1000 50,8 25,4 31,8 20,8 12,7 9,5 20,60 M4 M 8
80150 1500 76,2 38,1 47,6 30,9 19,0 14,9 30,50 M5 M12
80200 2000 101,6 50,8 63,5 41,3 25,4 21,7 40,00 M6 M16
Lieferumfang:
Doppelkeil aus gehärtetem Einsatz-
stahl, Alu-Strangpressprofil, Spann-
schraube, Verriegelungsplatte für die
Blockierung des Spannelementes
während des Formfräsens.
Einsatz:
Werkstückspannung auf Fräs- und
Bohrmaschinen, Bearbeitungszentren
*Das Maß A ist der Abstand zwischen den zwei Werkstücken, Gewindebohrung in der Mitte anbringen.
**Das Maß F gibt die max. Breite der Freifräsung.
***Befestigungsschrauben zum Formfräsen.
Verriegelungsplatte nur für das Formfräsen,
wird nicht für die Werkstückklemmung benötigt
Größe 750